
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
«ИВАНОВКА 

АВЫЛ >К;ИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЕ 
БЕР0МЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

«04» октября 2024 г. №21

О внесении изменений в Порядок принятия решений о признании безнадежной к
взысканию задолженности по платежам в местный бюджет муниципального 

образования «Ивановское сельское поселение» Лениногорского муниципального 
района Реслублики Татарстан, утвержденный решением Совета Ивановского сельского 

поселения Лениногорского муницилального района Республики Татарстан от
25.11.2021 №29

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 №177-ФЗ «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» Совет Ивановского сельского поселения Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию 
задолженности ло платежам в местный бюджет муниципального образования 
«Ивановское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденный решением Совета Ивановского сельского поселения 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 25.11.2021 № 
29, следующие изменения:

в пункте 2.1:
а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального 

предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года 
№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по платежам в 
бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с 
указанным Федеральным законом;»;

б) подпункт 3 признать утратившим силу;
в) подпункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:
«5) применения актов об амнистии или помилования в отношении осужденных к 

наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым 
администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности 
по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее 
взыскания;

6) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании 
исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа 
по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального 
закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с 
даты образования задолженности, размер которой не превышает размера требований 
к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о 
несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о 
банкротстве, прошло более ляти лет;»;

г) дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника 

банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием 
средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур.



применяемых в деле о банкротстве;»;
2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, 

расположенных по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский район, с.Ивановка, 
ул.Юности, Д.5,  д.Ак-куль, ул.Колхозная,Д.16Б, д.Медведка, ул. Дорожная, д.32. 
с.Михайловка, ул.Центральная, д.4, опубликовать на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в 
разделе «Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования^'^-, 
«Ивановское сельское посёл^ие»)-^ 
Лениногорского муниципального рай^а  
Республики Татарстан, 
председатель Совета . А.П.Бодряева

http://leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

